Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458 / 1494
e-mail: cmiuna@micronline.psi.br –  www.camaraiuna.es.gov.br

Câmara Municipal de Iuna

INDICAÇÃO N° 002/2018

Exmº. Sr.
ROGÉRIO CÉZAR
DD. Presidente da Câmara Municipal de Iúna

IÚNA – ES

EVERALDO PEREIRA SALES, vereador do município de Iúna, no uso de suas
atribuições legais e regimentais solicita a Vossa Excelência que remeta ao
Excelentíssimo Senhor Weliton Virgílio Pereira, Prefeito Municipal, a seguinte
indicação de serviço:

Que seja determinado ao Secretário de Agricultura da Municipalidade Senhor
Robson Fardim Tristão, a tomar as providências cabíveis, com sua equipe de
trabalho, com urgência, no sentido de que seja efetuado serviço de manutenção
da Ponte que fica na localidade de Terra Corrida, neste Município, e que dá
acesso as propriedades rurais que fica do outro lado do Rio Pardo. A ponte
apresenta viga quebrada e está necessitando de reparos para garantir a
segurança de seus usuários, principalmente dos produtores rurais que estão
estabelecidos do outro lado do rio e necessitam efetuar o escoamento da
produção agrícola.

Contando com a atenção valiosa de Vossa Excelência em torno do assunto
exposto, desde já agradeço.

SALA DAS SESSÕES, PLENÁRIO VEREADOR VEREDINO CÂNDIDO DE
ALMEIDA, AOS 19 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2018.

EVERALDO PEREIRA SALES
Vereador do PHS

mailto:cmiuna@micronline.psi.br